
15746 Martes 30 abril 2002 BOE núm. 103

II. Autoridades y personal

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE JUSTICIA
8267 RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2002, de la Dirección

General de Relaciones con la Administración de Jus-
ticia, por la que se adjudican destinos a los Médicos
Forenses aprobados en las pruebas selectivas convo-
cadas por Resolución de 26 de noviembre de 1999.

Visto el expediente instruido para la provisión de Agrupaciones
de Forensías por los Médicos Forenses aprobados en las pruebas
selectivas convocadas por Resolución de 26 de noviembre de
1999, y de conformidad con el Real Decreto 296/1996, de 23
de febrero, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico del
Cuerpo de Médicos Forenses, y Real Decreto 1619/1997, de 24
de octubre, que modifica el anterior,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Nombrar para los destinos que se indican a los Médi-
cos Forenses que en anexo se relacionan.

Segundo.—El plazo para tomar posesión del destino obtenido
será de un mes, contado a partir de la publicación de esta Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.—Contra la presente Resolución cabe interponer recur-
so contencioso-administrativo de conformidad con lo establecido
en la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administra-
tiva en el plazo de dos meses contado a partir del día siguiente
a la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 16 de abril de 2002.—El Director general, Carlos Les-

mes Serrano.

Ilma. Sra. Subdirectora General de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

ANEXO

Número
de orden Apellidos y nombre DNI Destino adjudicado

Número
de orden Apellidos y nombre DNI Destino adjudicado

1 Martín de las Heras,
María Julia . . . . . . 12.736.179 Instrucción núme-

ro 2, Primera Ins-
tancia número 5
(internamientos e
incapacidades) y
Vigilancia Peni-
tenciaria de León.

2 Migue l Pedrero ,
José Luis . . . . . . . . 12.760.444 Primera Instancia e

Instrucción núme-
ros 1 y 2 de Moti-
lla del Palancar
(Cuenca).

3 M a r c o s R a m o s ,
Rosa Ana . . . . . . . 12.762.278 Primera Instancia e

Instrucción núme-
ros 1 y 2 de Astor-
ga (León).

4 Velayos Aranda,
Álvaro . . . . . . . . . . 6.566.690 Primera Instancia e

Instrucción núme-
ro 1 de Mérida y
Monti jo (Bada-
joz).

5 Pérez Luengo, Con-
suelo . . . . . . . . . . . 29.087.272 Primera Instancia e

Instrucc ión de
Villarrobledo y
Alcaraz (Albace-
te).

6 Alonso Ortiz, Virgi-
nia . . . . . . . . . . . . . . 11.823.246 Primera Instancia e

Instrucc ión de
Cangas de Onís y
Llanes (Asturias).

7 Cas i l l as Garc ía ,
Mónica . . . . . . . . . 6.573.848 Primera Instancia e

Instrucción núme-
ro 7 de Albacete,
La Roda y Casas
Ibáñez.

8268 RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2002, de la Secretaría
de Estado de Justicia, por la que se publica la relación
de aspirantes que han superado las pruebas selectivas
para ingreso en el Cuerpo Nacional de Médicos Foren-
ses y se nombran funcionarios de carrera.

Concluidas las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo
Nacional de Médicos Forenses, convocadas por Resolución de 26
de noviembre de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de diciem-
bre), y acreditadas las condiciones y requisitos establecidos,

Esta Secretaría de Estado, de conformidad con lo establecido
en los artículos 455 y siguientes de la Ley Orgánica 6/1985, de 1
de julio, del Poder Judicial, y artículo 10 del Real Decreto
296/1996, de 23 de febrero («Boletín Oficial del Estado» de 1
de marzo), por el que se aprueba el Reglamento Orgánico del
citado Cuerpo, ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Nombrar funcionarios del Cuerpo Nacional de Médi-
cos Forenses (base 10.5 de la Resolución de convocatoria), a los
aspirantes que se relacionan en el anexo I de la presente Reso-
lución, ordenada por la puntuación media obtenida en fase de
oposición y la del curso teórico-práctico del Centro de Estudios
Jurídicos, a efectos de su integración en el escalafón.



BOE núm. 103 Martes 30 abril 2002 15747

Segundo.—Aprobar la integración en los subescalafones de los
ámbitos territoriales de Cataluña, Galicia y Valencia de los aspi-
rantes que figuran en el anexo II, relaciones ordenadas, dentro
de cada ámbito, por la puntuación media obtenida en la fase de
oposición y la del curso teórico-práctico del Centro de Estudios
Jurídicos y la nota obtenida en la prueba optativa de la lengua
oficial.

Tercero.—Contra la presente Resolución podrá interponerse
recurso potestativo de reposición, ante esta Secretaría de Estado,
en el plazo de un mes o contencioso-administrativo, ante los Juz-
gados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de
dos meses. El plazo se contará a partir del día siguiente de la
publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente Reso-
lución.

Madrid, 16 de abril de 2002.—El Secretario de Estado, P. D.
Orden de 29 de octubre de 1996), el Director general de Relaciones
con la Administración de Justicia, Carlos Lesmes Serrano.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

ANEXO I

Relación definitiva de Médicos Forenses que han superado
la oposición convocada por Resolución de 26 de noviembre
de 1999, ordenada a efectos de su integración en el escalafón

Puntuación
media

opo.-curso

N.o
orden DNI Apellidos y nombre

1 12.736.179-K Martín de las Heras, M. Julia. 36,45
2 40.926.542-C Soler Murall, Antonio. 36,01
3 12.760.444-K Miguel Pedrero, José Luis. 34,63
4 12.762.278-S Marcos Ramos, Rosa Ana. 34,18
5 38.804.975-L Salas Guerrero, Manuel. 33,92
6 17.736.924-Z Morte Tamayo, Noemí. 31,63
7 2.634.873-Q Acevedo López, Natalia María. 31,21
8 6.566.690-Y Velayos Aranda, Álvaro. 30,18
9 77.095.835-L Baucells Maso, Nuria. 30,17

10 34.059.841-H Rodríguez Matarredona, Rafael. 29,48
11 30.823.564-E García Luque, Javier. 29,33
12 29.087.272-T Pérez Luengo, Consuelo. 28,25
13 25.322.640-P Moreno Corbacho, Ignacio. 27,95
14 74.818.191-L Díaz Ruiz, Sebastián. 27,55
15 36.025.031-Q Martínez López, Fernando. 27,40
16 79.140.857-L Arlandis Navarro, Amparo. 27,38
17 37.731.878-X Llebaria Enrich, Francisco Javier. 26,67
18 11.823.246-G Alonso Ortiz, Virginia. 26,05
19 6.573.848-B Casillas García, Mónica. 26,00
20 25.106.867-K Villalba Soria, María Victoria. 25,00
21 33.858.692-R Montes Somoza, María Rosario. 25,00

ANEXO II

Relación definitiva de Médicos Forenses que han superado
la oposición convocada por Resolución de 26 de noviembre
de 1999, ordenada a efectos de su integración en el subescalafón

Puntuación
media

opo.-curso

N.o
orden DNI Apellidos y nombre Idioma

auton. Total

Subescalafón Cataluña

1 40.926.542-C Soler Murall, Anto-
nio.

36,01 4 40,01

2 38.804.975-L S a l a s G u e r r e r o ,
Manuel.

33,92 2 35,92

3 77.095.835-L B a u c e l l s M a s o ,
Nuria.

30,17 2 32,17

4 37.731.878-X L leba r i a Enr i ch ,
Francisco Javier.

26,67 2 28,67

Puntuación
media

opo.-curso

N.o
orden DNI Apellidos y nombre Idioma

auton. Total

Subescalafón Galicia

1 17.736.924-Z Morte Tamayo, Noe-
mí.

31,63 — 31,63

2 33.858.692-R Montes Somoza ,
María Rosario.

25,00 6 31,00

3 36.025.031-Q Martínez López, Fer-
nando.

27,40 — 27,40

Subescalafón Valencia

1 79.140.857-L Arlandis Navarro,
Amparo.

27,38 2 29,38

MINISTERIO DE DEFENSA
8269 ORDEN DEF/936/2002, de 23 de abril, por la que se

dispone el nombramiento del Almirante del Cuerpo
General de la Armada don Ángel Tafalla Balduz como
Segundo Jefe del Estado Mayor de la Armada (Ma-
drid).

A propuesta del Jefe del Estado Mayor de la Armada, nombro
Segundo Jefe del Estado Mayor de la Armada (Madrid) al Almirante
del Cuerpo General de la Armada don Ángel Tafalla Balduz.

Madrid, 23 de abril de 2002.

TRILLO-FIGUEROA Y MARTÍNEZ-CONDE

MINISTERIO DE HACIENDA
8270 ORDEN HAC/937/2002, de 16 de abril, por la que

se hace pública la adjudicación de puestos de trabajo
(03/02) provistos por el procedimiento de libre desig-
nación.

De conformidad con los artículos 20.1.c) de la Ley 30/1984,
de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública,
y 38.2 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos
de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles
de la Administración General del Estado, aprobado por el Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo,

Este Ministerio, utilizando la prórroga excepcional a que se
refiere el artículo 56.1 del referido Reglamento, ha dispuesto hacer
pública la adjudicación de puestos de trabajo especificados en
el anexo a la presente Orden, que habían sido convocados median-
te Orden de 12 de febrero de 2002 («Boletín Oficial del Estado»
del 15) para ser provistos por el procedimiento de libre desig-
nación.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición en el
plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de su publi-
cación, ante el mismo órgano que lo ha dictado, o recurso con-
tencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante los Juzgados
Centrales de lo Contencioso-Administrativo (Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común y Ley 29/1998,
de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Ad-
ministrativa).

Madrid, 16 de abril de 2002.—El Ministro, P. D. (Orden
de 22 de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado» del
25), el Subsecretario, Rafael Catalá Polo.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Recursos Humanos.


